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Ja skolēns dzīvo ārpus ciema, 
jāvienojas par pārtikas pakas piegādi 
(izglītības iestāde var piesaistīt pagasta 
pārvaldi, nodrošinot ērtāko saņemšanas veidu)

Ārkārtējās situācijas laikā pašvaldība krīzes skarto 
ģimeņu bērniem nodrošinās pārtikas pakas

Vecāki 
E-klasē saņem 
iesnieguma 
veidlapu

Aizpildīta 
veidlapa 
jānosūta 
skolai

Skola izvērtē situāciju 
un informē par 
pārtikas pakas 
saņemšanas kārtību

Pārtikas paku 12 eiro vērtībā katrs izglītojamais varēs saņemt reizi nedēļā

Ja skolēns dzīvo 
tuvu skolai, 
paku varēs saņemt 
izglītības iestādē

Jelgavas novada dome 
ārkārtas sēdē 31. martā lē-
musi par atbalsta sniegšanu 
ēdināšanai izglītojamajiem 
ārkārtējās situācijas laikā.

Lai palīdzētu novada pašvaldības 
izglītības iestāžu, tajā skaitā pirmsskolas 
izglītības iestāžu, izglītojamo ģimenēm, 
kuras finansiāli ietekmē Covid-19 izraisī-
tā krīze, novada dome lēmusi ārkārtējās 
situācijas periodā katram audzēknim 
nodrošināt pārtikas paku nedēļai. Šāda 
pašvaldības taktika ietver gan trūcīgās, 
maznodrošinātās ģimenes, gan daudz-
bērnu ģimenes, gan ikvienu ģimeni 
Jelgavas novadā, kas pašreizējā situācijā 
sajutusi grūtības sabalansēt ģimenes 
budžetu un pietiekami brīvi atlicināt 
līdzekļus pārtikai. Pakas vērtība noteikta 
12 eiro apmērā, summā ietverot piegā-
des nodrošinājumu izglītības iestādei. 

«Attālinātais mācību process, ģi-
menes sadzīve ar atšķirīgu sociāleko-
nomisko fonu, attālinātais vai pašlaik 
pārtrauktais darbs katrās mājās radījis 
citādus psihoemocionālos un praktis-
kos apstākļus, kas raisa apdraudējumu 
nonākt dziļā krīzes situācijā. Apmeklējot 
skolu, vismaz viena ēdienreize dienā 
katram izglītojamajam bija garantēts 
pašvaldības nodrošinājums un sastāvda-
ļa veiksmīgam mācību procesam. Taču 
tagad gan attālinātais mācību process, 

gan sadzīve, gan regulāras ēdienreizes 
visiem ģimenes locekļiem ir vecāku 
atbildība. Tas ir palielināts psiholoģiskais 
un praktiskais slogs. Labvēlīgi šis process 
var noritēt vien tad, ja vecāki ir droši par 
saviem ienākumiem un darba iespējām. 
Taču pašreizējā situācija pilnīgi noteikti 
audzē spriedzi daudzās ģimenēs – gan 
praktisku, gan ekonomisku, gan emo-
cionālu,» skaidro pašvaldības izpilddi-
rektore Līga Lonerte. 

Ņemot vērā, ka izglītības iestāžu 
ēdinātāji pašlaik pakalpojumu saviem 
izglītojamajiem nesniedz, pašvaldība 
rosinājusi šo sadarbību ar ēdinātājiem 
transformēt cita veida pakalpojumā 
–, nodrošinot pārtikas pakas satura 
izstrādi, produktu iegādi un paku saga-
tavošanu no nedēļas uz nedēļu, mainot 
sortimentu un rūpējoties par iespējami 
dažādu produktu iekļaušanu pakas 
sastāvā. Pašlaik pašvaldība ir vienoju-
sies par šādu sadarbību ar esošajiem 
sadarbības partneriem un vietējiem 
uzņēmējiem.

«Pašvaldība nepretendē uz pilnībā 
sabalansētas ēdienkartes nodrošināju-
mu, taču vēlas rast atspaidu daudzām 
ģimenēm, kam diendienā pašlaik daudz 
vairāk nepieciešami produkti bērnu 
ēdināšanai, biežāk jāgatavo sātīgs uzturs, 
bet papildus tam var būt trauksme par 
pieaugošo bezizejas sajūtu, ja apdrau-
dēti vai sarukuši ģimenes ienākumi,» 

skaidro Izglītības pārvaldes vadītāja 
Ginta Avotiņa.

Domes lēmuma īstenošana Izglītības 
pārvaldei noritēs sadarbībā ar izglītības 
iestādēm un pagastu pārvaldēm. Sko-
lēnu un pirmsskolas audzēkņu ikdienā 
lietotajā platformā «E-klase» jau katra 
audzēkņa elektroniskā pasta sadaļā no-
sūtīta informācija vecākiem par domes 
lēmumu ar pielikumu iesnieguma veidā. 
Tiem vecākiem, kuri vēlēsies saņemt 
pašvaldības nodrošinātu iknedēļas pār-
tikas paku katram bērnam, jāaizpilda 
iesniegums un jāiesniedz izglītības ies-
tādes vadībai. Apkopojot iesniegumus 
un izvērtējot informācijas korektumu, 
izglītības iestāde sadarbībā ar Izglītības 
pārvaldi organizēs tālāko procesu.

Jāpiebilst, ka pārtikas paka pienāksies 
uz nedēļu katram no ģimenes bērniem, 
kas apmeklē Jelgavas novada izglītības 
iestādi, tātad daudzbērnu ģimenei ar 
pieciem bērniem būs iespēja saņemt 
piecas šādas pārtikas pakas nedēļā. Ja 
novadā dzīvojošai ģimenei kāds no lie-
lākajiem bērniem mācās, piemēram, pil-
sētas izglītības iestādē, Jelgavas novada 
pašvaldība aicina to norādīt iesniegumā 
(norāde nepieciešama, lai pašvaldība 
varētu izvērtēt situāciju un, iespējams, 
piešķirt paku par lielāko bērnu jeb 
gados vecāko izglītojamo gadījumā, ja 
otra pašvaldība savu atbalstu pārtikas 
parku veidā sniedz tikai  savā teritorijā 

deklarētiem izglītojamajiem).
«Noteiktā datumā nenoslēdzas ter-

miņš pieteikuma iesniegšanai, jo katrā 
ģimenē apstākļi līdz ar ārkārtējo situā-
ciju valstī var būt ļoti dažāda. Iespējams, 
kādai ģimenei, kam pašlaik nav krīzes 
draudu un kas sākotnēji nemaz uz pār-
tikas paku nepretendēja, pēc nedēļas 
vai divām diemžēl tā būs nepieciešama. 
Izglītības iestāde sarakstu par pārtikas 
paku saņēmējiem var papildināt katru 
nedēļu. Savukārt ar iesniegumu neva-
jadzētu kavēties daudzbērnu ģimenēm 
un tām, kam piešķirts maznodrošinātas 
vai trūcīgas ģimenes statuss,» skaidro 
G.Avotiņa. Tāpat Izglītības pārvalde 
informē, ka pārtikas paku varēs saņemt 
arī tie izglītojamie, kas mācās novada 
izglītības iestādē, bet deklarēti pavisam 
citā pašvaldībā un no tās bērnam pus-
dienu atbalstu nesaņem. Tādā gadījumā 
vien jārēķinās, ka vecākiem pašiem būs 
jānokļūst līdz skolai pakas saņemšanai.

Izglītojamie, kuriem būs iespēja 
pārtikas paku saņemt izglītības iestādē, 
varēs to izdarīt katru trešdienu laikā no 
pulksten 10 līdz 17, taču tām ģimenēm, 
kas dzīvo attālāk, jāvienojas par pārtikas 
pakas piegādi (izglītības iestāde var 
piesaistīt pagasta pārvaldi, nodrošinot 
ērtāko saņemšanas veidu).
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Līdz ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu, attālinātā 
mācību procesa organizēšanu un ieteikumiem visiem 
iedzīvotājiem ievērot attālinātu komunikāciju, bet 
pakalpojumu sniedzējiem ierobežot sniegtos pakalpo-
jumus negaidītu un iepriekš neplānotu rentabilitātes 
kritumu piedzīvo daudzas jomas, tostarp izglītības 
iestāžu ēdinātāji un veselības aprūpes pakalpojumu 
sniedzēji – ģimenes ārstu un zobārstniecības prakses 
novadā –, savukārt papildu nodrošinājums dezinfekci-
jas līdzekļiem, higiēnas pašaizsardzības pasākumiem 
ir būtiski kāpinājis izdevumus. 

Pašvaldība krīzes laikā par 
nedzīvojamo telpu un inventāra 
nomu maksu nepiemēros

Jelgavas novada dome par laika 
posmu, kad valstī ir izsludināta ār-
kārtējā situācija, trīs konkrētu jomu 
pakalpojumu sniedzējiem – izglītības 
iestāžu ēdinātājiem, ģimenes ārstu 
un zobārstniecības praksēm – lēmusi 
nepiemērot nedzīvojamo telpu nomas 
līgumos noteikto telpu nomas, inventā-
ra nomas maksu, kavējuma procentus 
un līgumsodus samaksas kavējuma 

gadījumā, izņemot naudu par patērēta-
jiem pakalpojumiem – elektroenerģiju, 
siltumenerģiju, ūdensapgādi un citiem 
īpašuma uzturēšanas pakalpojumiem.

Jelgavas novada pašvaldība ir noslē-
gusi nedzīvojamo telpu nomas līgumus 
izglītojamo ēdināšanas pakalpojuma 
sniegšanai ar vairākiem ārpakalpoju-
ma sniedzējiem. 

3.lpp.

Rūpējoties par iedzīvotāju ve-
selību valstī noteiktās ārkār-
tējās situācijas laikā, Jelgavas 
novada pašvaldība ir apkopo-
jusi noderīgu informāciju par 
vietējo ražotāju produkcijas 
iegādes iespējām attālināti 
un ar piegādi līdz mājām.

Pašvaldības mājaslapā www.jelgavasnovads.lv var iepazīties ne tikai 
ar novada mājražotājiem, kas piedāvā iegādāties savu produkciju 
un nodrošina to piegādi līdz mājām, bet arī ēdināšanas uzņēmu-
miem, kas ēdienu arī piegādā, un amatniekiem un ražotājiem, 
atvieglojot dāvanu vai dizaina priekšmetu iegādi, izvēloties tos 
internetā.

Aktuālajai informācijai, kas tiks papildināta katru dienu, jāseko 
līdzi novada mājaslapā vai novada «Facebook» kontā, jāizvēlas 
sev nepieciešamais un jāpasūta, zvanot pa tālruni, kas norādīts 

pie katra Jelgavas novada uzņēmuma.

Jelgavas novada ražotāju 
produkciju iespējams 
iegādāties attālināti

Pagājušajā nedēļā Jelga-
vas novada skolas saņēma 
dāvinājumu no uzņēmu-
miem «Bite Latvija» un 
«Latvijas mobilais telefons» 
– 29 planšetdatorus 1.–5. 
klašu skolēniem un 23 
viedtālruņus 6.–12. klašu 
skolēniem.

Kā skaidro novada Izglītības pārval-
des vadītāja Ginta Avotiņa, Izglītības 
un zinātnes ministrija bija apkopojusi 
informāciju no skolām par nepiecieša-
mo tehnisko nodrošinājumu, lai bērni 
varētu mācīties attālināti. «Tagad šo 
atbalstu skolas dāvinājuma formā ir 
saņēmušas. Planšetdatori jau ir no-
doti lietošanā skolēniem un būtiski 
atvieglo attālināto mācību procesu. 
Savukārt dāvinātie viedtālruņi, lai arī 
nav izmantojami mācību procesā kā 
datori, šobrīd pilda interneta nodro-
šinājuma funkciju, ļaujot ģimenēm, 
kurām nav interneta pieslēguma, to 
nodrošināt caur viedtālruni,» stāsta 
G.Avotiņa.

Jāuzsver, ka visas dāvinātās ierīces 
ir skolas īpašums, kas ārkārtējās 
situācijas laikā uz līguma pamata ir 
nodotas lietošanā skolēniem, taču pēc 
tam būs jānogādā atpakaļ izglītības 
iestādē.

Kaut arī novada skolas savlaicīgi 
apzināja skolēnu iespējas mācīties 
attālināti un katras ģimenes tehnisko 
nodrošinājumu, nepieciešamības 
gadījumā skolēna lietošanā nododot 
iestādē pieejamos planšetdatorus, 
G.Avotiņa atzīst, ka situācija pēc 
pirmajām nedēļām, kad mācības jau 
praktiski notiek attālināti, strauji mai-
nījusies. «Ir gadījumi, kad ģimenes 
un skolēni bija snieguši informāciju, 
ka gan dators, gan internets viņiem 
ir pieejams, taču šobrīd, praktiski 
strādājot, izkristalizējies, ka daudzās 
ģimenēs tomēr nav iespējams darbu 
organizēt, izmantojot tikai vienu da-
toru. Situācijas ir dažādas – dators ir 
vecākam, kurš strādā un visu dienu ar 
savu datoru ir ārpus mājas, otra biežā-
kā situācija – ģimenē ir vairāki bērni, 
un, ja šajā brīdī arī vecāki sāk strādāt 
attālināti, tad darbu nav iespējams 
organizēt ar vienu ierīci. Tāpat šobrīd 
par grūtībām ir ziņojušas daudzbērnu 
ģimenes ar septiņiem, sešiem un pie-
ciem bērniem. Līdz ar to pašvaldība 
jau papildus iegādājās un skolēnu 
lietošanā nodeva 20 planšetdatorus, 
bet šobrīd plāno iegādāties vēl ap 60,» 
skaidro G.Avotiņa.

Jāuzsver, ka pašvaldība šā gada 
budžetā jau paredzēja līdzekļus jaunu 
planšetdatoru iegādei skolās, kurās 
nepieciešams papildināt tehnisko 
nodrošinājumu, taču tos bija plānots 
iegādāties līdz ar jauno mācību gadu. 
«Ņemot vērā esošo situāciju, šo pro-
cesu paātrinām,» uzsver G.Avotiņa.

JNZ

Skolām dāvina 
datorus un 
viedtālruņus; 
pašvaldība 
papildus 
iegādāsiesap 
60 planšetdatoru
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«Zemessardzes misija ir apmācīt un sagatavot brīvprātī-
gos, kuri, apzinādamies atbildību par savu dzimteni un tās 
cilvēkiem, līdztekus profesionālajai armijai ir gatavi stā-
ties pretim iebrucējam. Pašlaik gan varam būt laimīgi, ka 
reālā karā Latvijā zemessargiem nav jādodas – viņu misija 
lielākoties ir sniegt atbalstu dienestiem plūdos, mežu vai 
kūdras ugunsgrēkos, cilvēku evakuācijas vai meklēšanas 
operācijās. Ierindas dzīvē būdami skolotāji, ārsti, uzņēmēji, 
studenti, politiķi, šoferi un citu profesiju pārstāvji, zemessar-
gi ir gatavi doties palīgā, turklāt – pilnīgi brīvprātīgi, vien 
personiskās atbildības vadīti,» tā, raksturojot Zemessardzes 
aizvien nozīmīgo vietu valsts aizsardzības sistēmā, saka 
pulkvežleitnants Zemessardzes 52. kaujas atbalsta bataljo-
na komandieris Arvis Zīle.

zināšanas topogrāfijā, medicīnā, psiho-
loģijā un līdzīgas, kam seko zemessarga 
pakāpes piešķiršana un uzņemšana 
brīvprātīgajā dienestā,» kārtību skaidro 
Jelgavas bataljona komandieris, piebils-
tot, ka nedaudz citādi nosacījumi ir tiem 
kandidātiem, kuri Zemessardzē vēlas 
iestāties pēc aktīvā dienesta pārtrauk-
šanas profesionālajā armijā un militāro 
zināšanu pamatus jau apguvuši. 

Būtisks faktors – motivācija 
un gatavība steigties palīgā 

Taču vēl pirms pamatapmācību sākša-
nas ar katru kandidātu notiek individu-
ālas pārrunas. «Sarunā mēs novērtējam 
kandidāta personību un atklājam arī 
viņa motivāciju dienestam Zemessardzē. 
Protams, ja kandidāta dzinējspēks ir 
iespēja tikt pie kvalitatīva formastērpa, 
bezmaksas maltītēm mācību dienās un 
dienasnaudas par tām, mūsu ceļi ātri 
šķiras. Taču šādi gadījumi ir ārkārtīgi reti, 
un lielākoties redzu, ka kandidāts vēlas 
kļūt par zemessargu, jo patiesi apzinās 
savu piederību valstij un jūt atbildību 
par tās drošību un nākotni. Tieši tāpēc 
pārliecināts varu sacīt, ka zemessargi ir 
Latvijas patrioti, kas gatavi sniegt savu 
ieguldījumu valsts labā arī tad, ja tas 
nozīmē doties uz mācībām brīvdienās vai 
iesaistīties smagos darbos kādas ārkār-
tējas situācijas gadījumā,» atzīst A.Zīle. 

Tiesa, viņš uzsver, ka dienests Ze-

Zemessardze vieno teju visu profesiju pārstāvjus

messardzē nebūt nenozīmē aizņemtas 
visas brīvdienas, tāpat kā nenozīmē 
nepieciešamību pārtraukt savas profe-
sionālās gaitas vai studijas – tas viss ir 
apvienojams. «Mācības nenotiek katru 
nedēļas nogali, tāpat Latvijā salīdzinoši 
reti ir gadījumi, kad zemessargiem tiek 
lūgts atbalsts kādās glābšanas, palīdzības, 
meklēšanas vai kārtības nodrošināšanas 
operācijās. To visu ir iespējams savienot 
ar savu tiešo profesionālo un ģimenes 
dzīvi. Būtiski, ka saskaņā ar likumu darba 
devējam ir pienākums zemessargam 
uzdevuma īstenošanai piešķirt bezalgas 
atvaļinājuma dienu, bet, ja ir kādi at-
taisnojoši iemesli, no dalības aktivitātēs 
zemessargs var būt arī atbrīvots,» skaidro 
komandieris. Savukārt valsts, novērtējot 
zemessarga ieguldīto laiku mācībās un 
atbalsta darbos, katram zemessargam 
nodrošina formu, augstvērtīgas apmā-
cības, kā arī kompensāciju par katru 
dienestam veltīto dienu – tās apmērs ir, 
sākot no 29,76 eiro par dienu, atkarībā 
no dienesta pakāpes un izdienas ilguma 
Zemessardzē.

Biežāk dienestam piesakās 
pirms ģimenes izveides vai 
pēc tās nostabilizēšanās

Jau ilgāku laika periodu iezīmējas 
divas atšķirīgas Latvijas iedzīvotāju 
grupas, kas dažādu motīvu vadītas 
vēlas iesaistīties Zemessardzē. Pirmie 

ir apmēram 18–22 gadus veci puiši un 
meitenes, kas iepriekš darbojušies Jau-
nsardzē vai skolā mācījušies militāro 
mācību. Viņi lielākoties vēl nav nodi-
binājuši ģimeni un vēlas saglabāt saikni 
ar militāro jomu, taču ne profesionālā 
dienestā. «Nereti viņi ir aizrautīgi, un 
lēmums par dienestu ir visai emocio-
nāls. Savukārt otra liela grupa cilvēku, 
kas vēlas kļūt par zemessargiem, ir 
vīrieši un sievietes pēc 30 gadiem. Viņi 
parasti jau ir izveidojuši savu ģimeni, ir 
nostabilizējušies profesijā un lēmumu 
par brīvprātīgo dienestu pieņem ļoti 
izsvērti, nopietni un atbildīgi. Zīmīgi, 
ka vecākā no abām grupām patiesi arī 
novērtē Zemessardzi kā kvalitatīvu brī-
vā laika pavadīšanas veidu – mācībās 
mēs esam svaigā gaisā, trenējam fizisko 
izturību, apgūstam jaunas iemaņas un 
daudzējādā ziņā mācāmies prasmes, 
par kādu apguvi citviet visai dārgi 
jāmaksā. Bet te – kvalitatīvi pavadīta 
diena, teicami instruktori, turklāt 
vēl ar trīsreizēju ēdināšanu un kom-
pensāciju. Komplektā ar apgūtajām 
iemaņām tas ir vilinošs piedāvājums, 
jo īpaši biroju cilvēkiem un pilsētnie-
kiem,» atzīst A.Zīle, piebilstot, ka 
Zemessardzes 52. kaujas atbalsta ba-
taljonā savu pieteikumu ar vēlmi kļūt 
par zemessargu ikviens var iesniegt 
jebkurā laikā – speciālu uzņemšanas 
dienu un stundu nav. 

«Redzot kara postu citur, rodas misijas 
apziņa aizsargāt savu zemi»
Andris Marcinkevičs Zemessardzē nokļuva teju vai nejauši. Atgrie-
žoties mājās pēc obligātā militārā dienesta, kurā bija jādienē nevis 
tāpēc, ka gribas, bet tāpēc, ka tāda ir kārtība, par tālāku dienēšanu 
nav bijušas domas. Taču viņam bija vajadzīgs darbs, un Zemessar-
dzē tāds bija. «Man steidzami vajadzēja sākt strādāt un pelnīt, tādēļ 
izmantoju iespēju, ko piedāvāja Zemessardze. Atlika vien arī pašam 
kļūt par zemessargu. Tam pamatā nebija liela entuziasma, taču drīz 
viss mainījās, un Zemessardzē esmu joprojām. Jau mācību pirmajās 
dienās redzēju, ka dienests Zemessardzē ir kas diametrāli pretējs 
obligātajam dienestam. Šeit cilvēkiem bija cita motivācija, cita 
ticība darbam, ko viņi dara, citi mērķi un uzdevumi. Šie vīri patiesi 
bija zemes sargi, kas paši mācījās atbildīgi un apņēmīgi, aizrautību 
iededzot arī manī,» stāsta vecākais zemessargs A.Marcinkevičs.
Dienestā Zemessardzē viņš aizvadījis jau 24 gadus, kuru laikā 
gūta pieredze arī starptautiskā miera misijā Kosovā. «Es neredzēju 
karu – Kosovā biju miera uzturēšanas misijā. Taču kara radīto postu 
novēroju ik uz soļa – arī sabombardētus ciemus un masu kapus. 
Tāpat kā ik uz soļa bija sajūta, ka atrodamies uz ļoti nestabilas 
pulvera mucas, kas jebkurā brīdī pie vismazākā satricinājuma var 
eksplodēt. Tas radīja spriedzi, un tomēr pēc Kosovas visai nopietni 
apsvēru iespēju turpināt profesionālo dienestu,» stāsta vecākais 
zemessargs. 
Viņš atzīst, ka karavīra pieredze sniedz gluži citu priekšstatu par 
vērtībām, par zemi un brīvību – tikai esot vietā, kur nupat vēl bija 
karš, var apjaust, cik trausla ir iedomātā stabilitāte. «Tas rada misijas 
apziņu aizsargāt savu zemi – to zemi, kas ir mana vienīgā dzimtene, 
zemi, kurā aug mani bērni. Pēc miera misijas no manas grupas bija 
vairāki vīri, kas nolēma uzsākt profesionālu dienestu, un es nebiju 
tālu no līdzīga soļa. Tomēr ap to laiku jau biju nodibinājis ģimeni, 
man jau bija labs darbs un iekārtota māja, kuru nevēlējos pamest, 
tādēļ no domas par obligāto dienestu atteicos, turpinot militārās 
gaitas Zemessardzē,» stāsta vecākais zemessargs.
Pēc ceturtdaļgadsimta Zemessardzē A.Marcinkevičs pārliecināti 
teic, ka dienests Zemessardzē sniedz daudz būtisku vērtību un 
iemaņu. Tas iemāca pašdisciplīnu, neatlaidību, mentālo stabilitāti, 
izdzīvošanas prasmes un rūdījumu, kas noder jebkurā dzīves jomā. 
«Turklāt esmu apzinājies, ka patiesi mēdz būt situācijas, kad valsts 
vajadzības ir svarīgākas par paša patikšanu, tādēļ tā jānoliek malā 
un jādara tas, kas jādara. Esmu gandarīts, ka būšu sagatavots 
savas valsts intereses aizstāvēt arī tad, ja tas nozīmē ņemt rokās 
ieroci un riskēt ar savu dzīvību. Tie ir pamati, kurus iesaku apgūt 
ikvienam, nemaz nerunājot par ieguvumiem, ko sniedz sportiskās 
aktivitātes svaigā gaisā – dienests Zemessardzē tās garantē,» tā 
vecākais zemessargs.

«Neatkarīgi no dzimuma mēs visi vienādi 
cīnāmies viens par otru»
Jau skolas gados apmeklējot šaušanas pulciņu, Zaiga Smikarste 
manīja, ka militārās lietas viņu aizrauj, tādēļ, daudz neprātojot, viņa 
kopā ar skolas puišiem pieteicās Jaunsardzē. «Tobrīd neapzinājos, 
kur iestājos, taču tā bija liktenīga izvēle, ar kuru esmu saistīta 
aizvien,» atzīst kaprāle, jaunsargu instruktore, fitnesa trenere un 
sporta pedagoģe pirmsskolas izglītības iestādē Z.Smikarste.
Viņa Jaunsardzē ātri sapratusi, ka nonākusi īstajā vietā: «Man 
patika gan disciplīna un militārās nodarbības, gan arī tās mā-
cības, kas saistītas ar tīri praktiskām un ikvienam noderīgām 
lietām – orientēšanos apvidū, prasmi sniegt pirmo medicīnisko 
palīdzību, emocionālo un morālo noturību sarežģītos spriedzes 
apstākļos. Protams, novērtēju arī uzdevumus, kas trenē ķermeni 
un stiprina kā fizisko, tā arī mentālo izturību. Pēc vidusskolas un 
Jaunsardzes programmas absolvēšanas visai nopietni apsvēru 
domu par militārās karjeras veidošanu Aizsardzības akadēmijā 
un Nacionālajos bruņotajos spēkos. Tomēr izvēlējos sporta 
skolotājas profesiju, bet militāro jomu saglabāju tikai kā hobiju, 
kļūstot par zemessargu.» 
Strādājot par jaunsargu instruktori, viņa atzīst, ka jauniešu at-
tieksmē un izpratnē ir vērojamas izmaiņas. Strādājot ar novada 
un pilsētas bērniem, redzams, ka pilsētā dzīvojošie kļūst aizvien 
rūdītāki, noturīgāki, iespējams, arī ieinteresētāki. «Agrāk šķita, ka 
īsti izdzīvošanas pamati ir interesanti un vieglāk pieņemami novada 
bērniem, kamēr pilsētā bērni dzīvo pilnīgi citā vidē, viņiem ir citas 
iespējas un intereses. Taču nu redzu, ka līdz ar militārās mācības 
parādīšanos skolās aizvien vairāk ir skolēnu, kuri patiesi aizdomājas 
par tādām lietām kā savas zemes sargāšana, paša atbildība par 
sevi, saviem biedriem, ģimeni un līdzcilvēkiem. Jaunsardzē viņi 
cieši vadās pēc vienības iekšējās devīzes: «Mēs cīnāmies viens par 
otru un visi kopā – velkam cits citu.» Tieši tas ir spēks, kas, bērnībā 
ieaudzināts, nepazūd arī vēlāk. Ticu, ka šodienas jaunsargi vēlāk 
būs rūdīti, atbildīgi un disciplinēti pieaugušie, kas mērķtiecīgi vir-
zīsies uz priekšu, taču biedrus nelaimē neatstās – lai arī kādi būtu 
apstākļi,» spriež Zemessardzes kaprāle, piebilstot, ka Jaunsardzē 
patiesi tiek īstenota kopīgā devīze «Augsim Latvijai!».
Viņai pašai disciplinētība, rūdījums un sīkstums ir tās īpašības, ko 
savulaik pamatos ielika Jaunsardzē, bet nostiprināja Zemessardze: 
«Neatkarīgi no dzimuma Zemessardzē mēs visi esam vienādi. Mēs 
visi pildām vienus un tos pašus uzdevumus, cīnāmies ar grūtībām, 
palīdzam viens otram, priecājamies par izdošanos un vienādi 
izjūtam lepnumu 18. novembra parādē, soļojot formastērpā. Tas 
piešķir ikdienai spilgtas krāsas, un varu to ieteikt katram, kas vēl 
šaubās par lēmumu stāties Zemessardzē,» teic Z.Smikarste, aicinot 
arī vecākus ieinteresēt savus bērnus kļūt par jaunsargiem. 

«Es gribu būt spējīgs aizstāvēt savu valsti»
«Ja dzīvo šajā valstī, izmanto tās labumus un būvē savas ģimenes nā-
kotni, tev ir jābūt ne vien gatavam, bet arī gana zinošam un varošam 
šo zemi aizstāvēt. Ar šādu pārliecību nonācu Zemessardzē un ne dienu 
neesmu to nožēlojis, tāpat kā ar pilnu pārliecību varu apgalvot – ja būs 
vajadzīgs, es patiešām celšos un došos Latviju aizsargāt,» teic uzņēmējs 
un vecākais zemessargs Andis Žeikars. 
Viņa gaitas Zemessardzē sākās ar domu dēlu sūtīt Jaunsardzē. «Jebku-
ram puikam ir vajadzīga patriotiskā audzināšana ne vien ģimenē, bet arī 
ārpus tās. Jaunsardze šķita šim mērķim atbilstoša, turklāt sniegtu ne vien 
militāro zināšanu pamatus, bet arī citas vērtīgas prasmes – orientēšanos 
apvidū, spēju izdzīvot sarežģītos apstākļos, attīstītu stratēģisko domāša-
nu, stiprinātu izturību un tamlīdzīgi. Tā pirms pieciem gadiem ģimenē 
kopīgi nolēmām, ka dēls stāsies Jaunsardzē. Tiesa, tobrīd viņam bija arī 
visai nopietnas sportiskās ambīcijas, palielinājās treniņu intensitāte, un 
mums nācās atzīt, ka sportu un Jaunsardzi apvienot nebūs iespējams, 
un izvēle krita par labu sportam. Taču vienlaikus šajā laikā sākās arī 
Krievijas intervence Ukrainā, Krimas aneksija un reāla karadarbība. 
Tas satrauca un lika saprast, ka mēs ne par ko nevaram būt droši – pat 
ja mums ir sabiedrotie, pamata atbildība par savas zemes aizsardzību 
gulstas uz pašu pleciem. Tad arī nolēmu stāties Zemessardzē – lai apgūtu 
militārās iemaņas, jo no obligātā militārā dienesta savulaik bija «paglā-
bušas» studijas augstskolā. Tā nokļuvu Zemessardzes 52. kaujas atbalsta 
bataljonā,» stāsta A.Žeikars. Viņš piebilst, ka, piesakoties brīvprātīgajam 
dienestam, bijis pārsteigts, jo līdzās citiem personas datiem viņam 
lūgts arī bankas konta numurs: «Nezināju, ka par brīvprātīgā kājnieka 
piedalīšanos mācībās valsts maksā dienasnaudu. Tas aizvien ir mans 
lielākais dienestā piedzīvotais pārsteigums. Taču, vēlāk šo apdomājot, 
esmu secinājis, ka dienasnauda ir labs veids, kā valsts pasaka paldies 
tiem pilsoņiem, kuri velta savu laiku mācībām, kas krīzes brīdī var būt 
izšķiroši valsts un tās cilvēku drošībai.» 
Ikdienā būdams uzņēmuma īpašnieks un vadītājs, kurš turklāt ne vien 
dzied korī un ansamblī, bet ir arī kaismīgs mednieks, viņš nevar sūdzē-
ties par garlaicību un pārāk daudz brīva laika. Taču, ja ir motivācija un 
apņēmība, ģimene, esošais darbs un vaļasprieki ir savienojami arī ar 
dienestu Zemessardzē. 
«Protams, mācības, kas parasti notiek nedēļas nogalē, bija un ir uz tā 
laika rēķina, ko būtu varējis pavadīt kopā ar ģimeni. Taču šis jautājums ir 
izrunāts, un sieva manu izvēli ne vien saprot, bet, šķiet, arī atbalsta. Tur-
klāt no aktivitātēm svaigā gaisā ieguvums ir dubults,» stāsta zemessargs. 
Lai apgūtu militārās prasmes, A.Žeikars piedalās mācībās, kas tiešā veidā 
saistītas ar karavīra iemaņu pilnveidošanu. Tomēr ārpus mācībām reālās 
palīdzības vai atbalsta operācijās līdz šim viņam piedalīties nav gadījies – 
šajā laikā nav bijuši nedz nopietni plūdi, nedz mežu ugunsgrēki vai citas 
stihijas, kur zemessardzes atbalsts nepieciešams. Taču, ja šādas situācijas 
rastos, viņš zina, ka nevilcinoties celtos un ietu palīgā.

Zemessardze ir lielākā Nacionālo 
bruņoto spēku struktūra un teritoriālās 
aizsardzības pamats, kas izveidota 1991. 
gadā. Teju 30 gadu laikā Zemessardzē, 
tāpat kā visos valsts bruņotajos spēkos 
kopumā, ir notikušas strukturālas izmai-
ņas, ir izstrādāta augstvērtīga apmācību 
programma, uzlabojies ekipējums un 
prasmes, kas atzinīgi novērtētas starptau-
tiskās sadarbības misijās. Tomēr pamatu 
pamats palicis nemainīgs – Zemessardze 
apvieno nacionālpatriotiskus pilsoņus, 
kas jūt atbildību par savu zemi un ir 
gatavi daļu brīvā laika veltīt teorētiskām 
un praktiskām mācībām, lai nepiecie-
šamības gadījumā būtu spējīgs atbalsts 
profesionālajai armijai. 

Uzticams un teicami apmācīts  
atbalsts krīzes situācijās

Zemessardzes 52. kaujas atbalsta 
bataljonā, kas dislocēts Jelgavā, līdzīgi 
kā katrā no 21 Latvijas Zemessardzes 
bataljona, ir ap 400 brīvprātīgo, un par 
katru var droši teikt – viņš par savu zemi 
ir gatavs iestāties ne vien vārdos, bet arī 
darbos, lai cik smagi tie arī būtu. «Ze-
messargi ir gatavi arī ar ieročiem rokās 
stāties pretim iebrucējam. Starptautisko 
partneru atzinīgais novērtējums Latvijas 
zemessargu dalībai miera nodrošināša-
nas misijās karstajos punktos apliecina, 
ka sagatavojam prasmīgus un uzticamus 
karavīrus. Laimīgā kārtā gan Latvijā ze-
messargu kaujinieku iemaņas vajadzīgas 
vien mācībās, savukārt reālā ikdienā 
nodrošinām atbalstu dabas stihiju radītās 
krīzes situācijās, kad speciālajiem dienes-
tiem un pašvaldībām dodamies palīgā 
plūdu un to seku vai plašu ugunsgrēku 
likvidēšanā. Tāpat zemessargi palīdz 

cilvēku meklēšanā, kārtības uzturēšanā 
sabiedriskos pasākumos un līdzīgos 
darbos,» skaidro A.Zīle. 

Dienests Zemessardzē 
apvienojams teju 
ar jebkuru darbu

«Lielākoties Zemessardzē ir četras 
dienesta pakāpes  – zemessargs, vecā-
kais zemessargs, kaprālis un seržants. 
Katra no tām tiek piešķirta, ņemot vērā 
apgūto apmācības līmeni un dienesta 
ilgumu. Taču, mērķtiecīgi ceļot savu 
kvalifikāciju, arī pie seržanta pakāpes 
var neapstāties un turpināt militāro 
karjeru. Taču jebkurā gadījumā viss 
sākas ar pašiem pamatiem – doku-
mentu atbilstības pārbaudi (zemessargs 
nedrīkst būt aizdomās turamais vai jau 
sodīts par tīšu noziedzīgu nodarījumu, 
nedrīkst būt uzskaitē atkarību izraisošu 
vielu lietošanas vai psihisku traucējumu 
dēļ, nedrīkst būt Iekšlietu ministrijas 
vai Aizsardzības ministrijas struktūru 
dienestā vai atskaitīts no tām par dis-
ciplinārpārkāpumiem un tamlīdzīgi). 
Būtiski, ka Zemessardzē tiek uzņemti 
tikai pilngadīgi vīrieši un sievietes 
līdz 55 gadu vecumam. Kad pamata 
nosacījumu atbilstība noteikumiem 
pārbaudīta, seko veselības pārbaude 
un pamatapmācības kursi. Ņemot 
vērā savu noslodzi, saistības darbā 
vai augstskolā, topošais zemessargs 
pamatapmācībām var izvēlēties vai 
nu 21 dienas nometni, kur instruktoru 
vadībā mācības notiek katru dienu, vai 
arī šo pašu apmācību ilgumu sadalīt pa 
nedēļas nogalēm. Mācībās tiek apgūtas 
lauka kaujas iemaņas, ierindas mācība, 
kaujas šaušanas pamatprincipi, bāzes 
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Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 7. maijā pulksten 10 Jaunsvirlaukas 
pagasta pārvaldē Lielupes ielā 5, Staļģenē, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, 
rīko rakstiskas izsoles piedāvājumu atvēršanu nekustamajam īpašumam «Jaunsvir-
laukas pils» Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.5456 011 0141, 
kas sastāv no apbūvētas zemes vienības 1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5456 
011 0141 un uz tās esošām būvēm – administratīvās ēkas ar kadastra apzīmējumu 
5456 011 014 1001 un divām saimniecības ēkām ar kadastra apzīmējumiem 5456 
011 014 1003 un 5456 011 014 1004. Izsoles sākumcena – 14 000 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 1400 EUR un 
izsoles dalības maksa 50 EUR. Piedāvājumi izsolei jāiesniedz Jaunsvirlaukas pagasta 
pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. gada 7. maija pulksten 9.30. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 26106900. Izsoles noteikumi un pieteikuma 
veidlapa publicēta tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība izsola nekustamo īpašumu

Uzņēmumi ir rēķinājuši savas 
pakalpojuma izmaksas, pamatojoties 
uz izglītības iestādēs reģistrēto izglī-
tojamo skaitu, bet šā brīža situācijā 
iestādēs ir tikai daži audzēkņi – pa 
visu novadu vien 50 pirmsskolas 
vecuma bērnu –, tāpēc viena izglī-
tojamā ēdināšanai iztērētie resursi 
ievērojami pārsniedz sākotnēji plā-
notās izmaksas. «Atsevišķās vietās 
ēdināšana jānodrošina pāris bērniem 
– diviem vai trim –, un tas ir katas-
trofāls resursu patēriņš, taču nevar 
arī tikt atcelts, jo šo bērnu vecākiem 
ārkārtējās situācijas apstākļos ir ļoti 
svarīgi būt darbā, sniedzot palīdzību 
pārējiem sabiedrības pārstāvjiem,» 
skaidro Izglītības pārvaldes vadītāja 
Ginta Avotiņa.

Savukārt ģimenes ārstu praksēs, 
zobārstniecības kabinetos strādā-
jošie ne visās situācijās var ievērot 
minēto normatīvu regulējumu un 
Nacionālā veselības dienesta aici-
nājumu konsultācijas par veselības 
stāvokli iedzīvotājiem pēc iespējas 
sniegt attālināti, līdz ar to, kontak-
tējoties ar apmeklētājiem, šie dar-
binieki ir īpaši pakļauti saslimšanas 
riskam. Minētajām ārstniecības 
iestādēm ir radušies papildu izde-
vumi dezinfekcijas līdzekļu iegādei, 
papildus zobārstniecības iestādēm ir 

Pašvaldība krīzes laikā par 
nedzīvojamo telpu un inventāra 
nomu maksu nepiemēros

būtiski samazinājušies saimnieciskās 
darbības ieņēmumi.

«Domes lēmums par nedzīvojamo 
telpu un inventāra nomas maksāju-
mu nepiemērošanu pašlaik attiecas 
uz trim pakalpojumu sniedzēju 
jomām – tām, kas nodrošina savu 
darbību sasaistē ar pašvaldības 
vajadzībām un atrašanos pašvaldī-
bas telpās, taču, visticamāk, šis ir 
tikai pirmais solis savu uzņēmēju 
atbalstam. Paralēli valsts mēroga 
drošības spilvenam jeb dīkstāves 
reglamenta sniegtajām iespējām 
arī pašvaldībai būs jāsper papildu 
soļi vēl citu uzņēmēju atbalstam. 
Pagaidām pašvaldība ir nogaidošā 
pozīcijā, bet pēc ārkārtējās situāci-
jas perioda noslēguma apkoposim 
saņemtos iesniegumus un vērtēsim 
atbalsta iespējas,» skaidro pašval-
dības izpilddirektore Līga Lonerte.

Ēdināšanas pakalpojuma no-
drošinājumā izglītības iestādēm 
pašvaldībai ir noslēgti līgumi ar 
SIA «Aniva», SIA «Rubīns», SIA 
«Kommats», SIA «Ēdiens.lv», UAB 
«Pontem», SIA «Saltums Kandavā», 
IK «Kanto». Savukārt attiecībā uz 
ģimenes ārstu un zobārstniecības 
praksēm lēmums skar 18 pakalpo-
jumu sniedzējus. 

JNZ
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Jelgavas novada pašval-
dība, sekojot līdzi notiku-
miem ārkārtējās situācijas 
laikā, ir lēmusi par pretim-
nākošu soli tiem iedzīvo-
tājiem, kam nepieciešama 
pašizolēšanās, ja ģimenē 
Covid-19 saslimšanas drau-
du dēļ grūti rast risinājumu 
par atsevišķām telpām 
dzīvošanai.

«Ņemot vērā slimības izplatību nu 
jau vairs nesaistīti ar atgriešanos Latvijā 
no ārzemēm, visticamāk, var būt ļoti 
daudz iemeslu, lai pašizolētos – draudi 
aplipināt tuviniekus vai pasargāt bērnus 
un ierobežot tālāku slimības nodošanu. 
Situācijas ģimenēs var būt ļoti atšķirīgas, 

tāpēc pašvaldība var piedāvāt konkrē-
tas vietas, kurās ļaut Jelgavas novadā 
dzīvojošiem cilvēkiem uz pašizolācijas 
laiku uzturēties,» skaidro pašvaldības 
izpilddirektore Līga Lonerte.

Jelgavas novada iedzīvotājiem, kuri 
atgriezušies no Covid-19 skarto valstu 
teritorijām vai kontaktējušies ar cilvē-
kiem, kuri izbraukuši no minētajām 
teritorijām un kuriem nav saslimšanas 
simptomu, 31. marta ārkārtas domes 
sēdē noteiktas pašizolācijas iespējas 
šādās adresēs: Zaļenieku Komerciālās 
un amatniecības vidusskolas dienesta 
viesnīcā, dzīvoklī Kalnciemā, kā arī 
IKSC «Jaunlīdumi» telpās Jaunsvir-
laukas pagastā.

Jelgavas novada pašvaldība pašizo-
lācijas iespējas nodrošina ar nosacīju-

Pašvaldība piedāvā telpas pašizolācijai
mu, ka personām pašizolēšanās savā 
dzīvesvietā nav iespējama. Savukārt 
iedzīvotājiem, kas izvēlēsies šādu ie-
spēju, jārēķinās, ka par uzturēšanās lai-
ku būs jāveic komunālo pakalpojumu 
maksa pēc faktiskā patēriņa saskaņā 
ar apstiprinātajiem tarifiem.

Jelgavas novada pašvaldība informē, 
ka iedzīvotāji, ja ir radusies šāda nepie-
ciešamība, aicināti vai nu zvanīt sava 
pagasta pārvaldes vadītājam, vai vēr-
sties ar iesniegumu pašvaldībā, rakstot 
pa e-pastu dome@jelgavasnovads.lv. 
Attiecīgi ar iedzīvotāju sazināsies spe-
ciālists, izrunājot individuālo situāciju 
un apstākļus, lai varētu atrast atbilstošu 
risinājumu.
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Jelgavas novada dome mar-
tā tikās pirmajā attālināti 
organizētajā domes sēdē, 
kas noritēja veiksmīgi un, 
strādājot vienlaikus divās 
elektroniskās sistēmās, ļāva 
deputātiem katram no savas 
atrašanās vietas pieslēgties 
gan izskatāmajiem lēmum-
projektiem un tiešsaistes 
režīmā iesaistīties debatēs 
par tiem, gan arī korekti 
saskaņā ar protokolu balsot.

Ārkārtējā situācija valstī rosinājusi 
nekavējoties savā ikdienā adaptēt elek-
troniskos rīkus komandas darbā. Tāpat 
kā attālinātais mācību process skolēniem 
ļāvis tieši praksē risināt iespējamos 
sarežģījumus, arī Jelgavas novada paš-
valdība vēl tikai grasās veikt grozījumus 
pašvaldības nolikumā, kas atrunātu attā-
lināta domes darba specifiku. Ārkārtas 
situācija rosinājusi operatīvi pāriet un 
nekavējoties uzsākt darbu citādā režī-
mā, un deputāti ir vienojušies, ka tas ir 
atbilstoši un pieņemami.

«Pašvaldības IT nodrošinājums un 

mūsdienu rīku piemērošana gan domes 
darbam, gan pašvaldības administrācijas 
ikdienai ir pietiekams, un šādā situācijā 
varam novērtēt līdzšinējos ieguldījumus. 
Tas attiecas arī uz IT nodrošinājumu 
visām izglītības iestādēm, licencēm da-
žādām platformām, tajā skaitā serveru 
un sistēmnodrošinājuma neredzamo 
daļu, kas parasti prasa lielas investīcijas, 
bet tieši tik ārkārtējā situācijā kā šī atvieg-
loti atrisina ļoti daudz problēmu darba 
organizācijas aspektā. Jelgavas novada 
pašvaldība jau līdz šim, izmantojot liet-
vedības sistēmu «Namejs», lielākoties 
visu saraksti, līgumu un rēķinu kustību 
nodrošināja elektroniski. Šajā ziņā nekā 
jauna vai citādāka nav. Nepārtraukti 
esam virzījušies uz procesa sistēmisku 
nodrošinājumu, līdz ar to attālināts darbs 
rada tikai daļējas neērtības, taču nekādi 
neietekmē dokumentu virzību – šis pro-
cess rit kā ierasts. Protams, ir apturēta 
klientu apkalpošana un pasākumi, nav 
tik intensīvas dokumentu, iesniegumu 
plūsmas, taču iesāktie darbi, kas neprasa 
tiešu līdzdalību, tiek risināti un virzīti,» 
skaidro pašvaldības izpilddirektore Līga 
Lonerte.

Domes sēdes notiek attālināti
Jelgavas novada dome 
ārkārtas sēdē 25. martā 
lēma, ka nekustamā īpa-
šuma nodokļa (NĪN) no-
maksas termiņš par pirmo 
ceturksni tiek pagarināts 
līdz 15. maijam.

Ņemot vērā valstī izsludināto 
ārkārtējo situāciju, ne vienu vien 
iedzīvotāju satrauca apstākļi, ka 
klientu apkalpošana pagastu pārval-
dēs klātienē nenotiek un arī skaidras 
naudas iemaksas nav īstenojamas 
tik ierasti kā vienmēr. Daļa iedzī-
votāju satraukti vērsās pašvaldībā 
ar jautājumu par iespējamu soda 
naudas uzrēķinu laikā nenomaksāta 
NĪN dēļ.

Ne tikai atbildot uz iedzīvotāju 
bažām, bet arī reaģējot uz vispārējo 
praksi daudzās pašvaldībās ārkārtē-
jās situācijas dēļ, Jelgavas novada 
dome lēmusi NĪN termiņu par 2020. 
gada pirmo ceturksni pagarināt no 
31. marta līdz 15. maijam. 

«Tas, protams, neizslēdz iespēju, 
ka, pagarinot ārkārtējās situācijas 
periodu valstī, arī šis termiņš varētu 
tikt koriģēts,» skaidro pašvaldības 

izpilddirektore Līga Lonerte, pie-
bilstot, ka pašvaldība jau saņēmusi 
pirmos iesniegumus ar lūgumu 
konkrētiem uzņēmējiem, ražotājiem 
piemērot atlaides maksājumiem. 
«Gaidāmie ekonomiskie risinājumi 
liks rast risinājumus gan sociāliem, 
gan ekonomiski stimulējošiem pa-
sākumiem atšķirīgām iedzīvotāju 
grupām un uzņēmējiem,» uzsver 
L.Lonerte. 

Jelgavas novada pašvaldības Fi-
nanšu nodaļa informē, ka budžetā 
aprēķinātais NĪN apmērs par 2020. 
gadu ir 3 165 009 eiro un pašlaik no 
tā jau iekasēti 26,2 procenti. Turklāt 
maksājumu apjoms atbilstoši termi-
ņam pašlaik neatšķiras no pagājušā 
gada, jo lielākā daļa no aprēķinātā 
NĪN ir nodoklis par lauksaim-
niecības zemi un Covid-19 šobrīd 
neietekmē zemnieku saimniecību 
darbību, savukārt NĪN maksājumi 
par dzīvokļiem Jelgavas novadā ir 
7–20 eiro robežās, izņemot atseviš-
ķus gadījumus, un šī summa gadā 
nav salīdzināma ar komunālajiem 
maksājumiem.
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Pašvaldība pagarina NĪN 
pirmā ceturkšņa apmaksas 
termiņu līdz 15. maijam

Sāksies koku ciršanas aizlieguma 
periods ciemu teritorijās
Saskaņā ar 2012. gada 5. septembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.309  
«Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža» pilsētu un ciemu teritorijās kokus 
aizliegts cirst no 15. aprīļa līdz 30. jūnijam.
Minētais neattiecas uz augļu kokiem, bīstamiem kokiem un kokiem ar 
celma caurmēru mazāku par 20 centimetriem.
Šajā periodā kokiem sāk plaukt un zaļot lapas, sulojas stumbri, kā arī ir 
nepieciešams aizsargāt putnus ligzdošanas periodā, tāpēc noteikts koku 
ciršanas aizliegums pilsētu un ciemu teritorijās.

Pagājušajā nedēļā Jelgavas 
novada pašvaldība saņēma 
apstiprinājumu no Slimību 
profilakses un kontroles 
centra, ka četrām personām 
sociālās aprūpes un rehabi-
litācijas centrā (SARC) «Eleja» 
ir apstiprinātas pozitīvas Co-
vid-19 analīzes – trīs darbi-
niekiem un vienam iestādes 
klientam. Pašvaldība neka-
vējoties ieviesa striktu rīcības 
plānu, lai izolētu saslimušo 
klientu, dezinficētu telpas un 
nodrošinātu pārējos drošī-
bas pasākumus.

Pēc atklātās situācijas 2. aprīlī Co-
vid-19 analīzes veiktas visiem centra 
iemītniekiem un visiem darbiniekiem. 
Jau 3. aprīlī Elejas SARC īstenota pilna 
spektra dezinfekcija, ko nodrošināja 
profesionāli pakalpojuma sniedzēji, kas 
Covid-19 infekcijas ierobežošanai to 

īsteno arī medicīnas iestādēs. Saslimu-
šais centra iemītnieks nekavējoties tika 
ievietots ēkas telpās, kur ir arī atsevišķas 
labierīcības, bet saslimušie darbinieki 
atrodas karantīnā. Visa iestādes darba 
organizācija ir pārplānota ar trīs aprū-
pētājiem katrā maiņā. 

Jelgavas novada pašvaldība pēc no-
tikušā uzreiz iegādājās arī speciālos 
tērpus – kombinezonus, maskas, sejas 
aizsargus –, ar tiem nodrošinot visus trīs 
SARC novadā. Tas nozīmē, ka aprūpē-
tājs, kas uzturas telpās un rūpējas gan 
par gulošajiem klientiem, gan citiem 
iemītniekiem, var daudz drošāk pildīt 
savus darba pienākumus.

Tāpat visos SARC katru dienu ie-
mītniekiem tiek mērīta temperatūra, 
vēdinātas un dezinficētas telpas – līdzekļi 
ir sagādāti, un visi drošības pasākumi tiek 
ievēroti. Izvērtētas arī iestāžu iespējas un 
telpu lokācija, lai nepieciešamības gadī-
jumā nodrošinātu iemītnieku izolāciju 
vai pārvietošanu, ja tāda būs vajadzīga. 

Elejā SARC izvietots divās ēkās Parka 
un Lietuvas ielā, turklāt izvietojuma ziņā 
Parka ielas ēka ir savienota ar Elejas 
pirmsskolas iestādi «Kamenīte». Abas 
iestādes darbojas atsevišķi, arī ārkārtas 
situācijas laikā pat ēkas savienojošais 
gaitenis netika lietots, jo ēdināšanas 
korpusu bērnudārzs neizmantoja. Taču, 
apzinoties situācijas nopietnību, tie as-
toņi pirmsskolas vecuma bērni, kas līdz 
tam bērnudārzu apmeklēja, no iestādes 
nekavējoties izņemti, bet pirmsskolas 
izglītības iestāde «Kamenīte» uz divām 
nedēļām slēgta, pirms tam veicot de-
zinfekciju. 

Jelgavas novada pašvaldība vērš uz-
manību, ka tā savlaicīgi ir organizējusi 
dezinfekcijas līdzekļu iegādi, atbilstoši 
nosacījumiem organizējusi drošības 
pasākumus un arī šajā situācijā opera-
tīvi rīkojusies atbilstoši profesionāļu vai 
institūciju rekomendācijām. 
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Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrā 
«Eleja» – strikts rīcības plāns

Ja ārkārtas situācija Latvijā turpinā-
sies, novada dome arī nākamās sēdes 
aizvadīs attālināti. Būtiski uzsvērt, ka, 
strādājot šādā sistēmā, sēdēm pieslēgties 
tiešsaistē iedzīvotāji nevar, taču tāpat kā 
līdz šim visi domes lēmumi ir pieejami 
pašvaldības mājaslapā www.jelgavasno-
vads.lv, turpat ir iespēja arī noklausīties 
domes sēdes audioierakstu. 

«Nenoliedzami, šajā laikā pašvaldība 
pastiprinātu uzmanību pievērsīs sociāla-
jai jomai, ņemot vērā, ka ilgstoša spriedze 
un neziņa ārkārtējās situācijas ekonomis-
kajā aspektā var atstāt būtisku ietekmi 
gan uz sociāli mazaizsargātām grupām, 
ģimenēm ar bērniem bez psiholoģiska 
atbalsta, gan sadzīves, gan, iespējams, 
jaunajos attālinātās mācīšanās apstākļos. 
Tāpat noteikti vērojoši sekosim līdzi savu 
uzņēmēju vajadzībām. Pat vēl nezinot, kā 
un cik ilgi izvērtīsies ārkārtējās situācijas 
periods, esam gatavi pārskatīt budžeta 
izdevumus un novirzīt prioritāri stimu-
lējošiem atveseļošanās pasākumiem, 
cik nu tas vispār ir pašvaldības spēkos,» 
uzsver L.Lonerte.
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«Mazliet skeptiski skatījos uz grāmatu, jo žanra apzīmē-
jums «mistisks detektīvromāns» mani galīgi nesaistīja, taču 
pēc 10 izlasītām lappusēm grāmata ievilka... Intriga vijās 
arvien lielāka, un es nemēģināju minēt, kurš būs vainīgais, 
ļāvos autores domām, idejām, darbības ritējumam. Šī nav 
grāmata, kurā, paskatoties pēdējo lappusi, saproti, kā viss 
izvērtīsies, un vidu vairs nav jēgas lasīt... Lai arī darbība 
it kā nenotiek Latvijā, ir atpazīstamas situācijas, tipāži, 
mūsu sabiedrības vienaldzība un ieslīgšana rutīnā. Lielisks 
romāns smadzeņu izmežģīšanai un dvēseles satricināju-
mam, jo «reizēm, lai atbildētu uz šķietami neatbildamiem 
jautājumiem, ir jāiemācās palūkoties uz pasauli ar sirdi un 
dvēseli»,» pēc Lielplatones Tūrisma informācijas centra vadī-
tājas Ingūnas Prankas mistiskā detektīvromāna «Klusuma 
kliedziens» izlasīšanas sociālajos tīklos rakstīja gide latviešu 
valodas un literatūras skolotāja Signe Lūsiņa. 

da bibliotēkās, kā arī caur paziņām. «Jau 
pirmajās nedēļās mana grāmata iekļuva 
grāmatnīcu top 10, un tikai tad apjautu, 
cik patiesībā daudz grāmatu Latvijā 
iznāk un cik grūti tajos topos noturēties. 
Es tiešām nevaru iedomāties, kādai 
jābūt reklāmai, lai topā noturētos ilgi, 
jo piedāvāto grāmatu klāsts ir milzīgs,» 
atzīst I.Pranka. 

Šomēnes autore no izdevniecības 
saņems atskaiti par to, cik grāmatu 
ir nonākušas pārdošanā. Vienošanās 
bijusi pirmajā metienā izdot 500–1000 
grāmatas.

«Nu tad, Ingūn, 
gaidām tavu grāmatu!»

«Skolas laikā bieži gāju uz bibliotēku, 
daudz lasīju, skolā gan vienaudži, gan arī 
skolotājas zināja, ka es pati rakstu, un 
bieži dzirdēju: «Nu tad, Ingūn, gaidām 
tavu grāmatu!» Pagājušā gada oktobrī 
ar lielu lepnumu bibliotekārei un sko-
lotājām paziņoju: «Beidzot būs!» Elejas 
bibliotēkā jau pirms grāmatas iznākšanas 
bija izveidojusies lasītāju rinda. Cilvēki 
vēl tagad nāk uz ielas man klāt, saka, ka 
grāmata patikusi un ka gaida vēl kādu,» 
atzīst autore. 

«Klusuma kliedziens» ir detektīvs, kurā 

«Klusuma kliedziens» dzīvo savu dzīvi
FOTO: Jau pusgads, kā lasītāju vērtēju-
mam nodots elejnieces Ingūnas Prankas 
pirmais mistiskais detektīvromāns «Klu-
suma kliedziens». Tas iemantojis daudzas 
pozitīvas atsauksmes, kā arī iekarojis 
grāmatnīcu lasītāko grāmatu top 10 un ir 
pieprasīts arī novada bibliotēkās.

Foto: Agneta Veinberga

Jau pusgads, kā grāmatnīcu un bib-
liotēku plauktos nonācis elejnieces 
I.Prankas mistiskais detektīvromāns 
«Klusuma kliedziens», kuru izdevis 
apgāds «Jumava». Romāns iekarojis 
vietu arī vairāku grāmatnīcu top 10, un 
vietējās bibliotēkās šī joprojām ir viena 
no lasītākajām grāmatām, pēc kuras, jau 
pirms tā vispār nonāca bibliotēkā, bija 
izveidojusies rinda. «Pirmais prieks, ka 
tikko grāmata turēta rokās, ir norimis, 
un, jāatzīst, iekšā dīda velniņš, kas saka: 
vajag vēl kaut ko izdot,» atzīst grāmatas 
autore I.Pranka. Viņa saņēmusi daudzas 
atsauksmes, galvenokārt labas, tāpat 
lasītāji arī norādījuši, ka dažas lietas ir 
pārāk baisas, tomēr kopumā romāns 
viņiem paticis. 

«Ir jāiet uz mērķi, pat ja  
neredzi gaismu tuneļa galā»

Ingūna atzīst, ka jau līdz šim ir publi-
cējusi savus stāstus un dzejoļus kopīgos 
dzejoļu krājumos, bet viņas romāns pilnā 
apjomā izdots pirmo reizi, līdz ar to šī 
uzskatāma par īsto debiju rakstniecībā. 
«Uz to ilgi gāju, un ir sajūta, ka izauklēts 
vēl viens bērns, kas nu palaists plašajā 
pasaulē un dzīvo savu dzīvi. Protams, 
uztraukums bija – ko teiks, kāds būs 
vērtējums... Ir milzīgs prieks, ka man tas 
izdevās un sev pierādīju: ir jāiet uz mērķi, 
pat ja neredzi gaismu tuneļa galā,» saka 
Ingūna. 

Šo romānu viņa sarakstījusi jau 2015. 
gadā, un tā tapšana ar pārtraukumiem 

aizņēmusi aptuveni pusgadu. «Es to sau-
cu par trako laiku. Biju bērnu kopšanas 
atvaļinājumā, un iestājās rutīna – māja, 
bērni... Ja tu līdz šim esi bijis ļoti aktīvs cil-
vēks, ir grūti nosēdēt uz vietas. Grāmatas 
rakstīšana man bija kā sava veida atelpa 
no ikdienas, tā patvēros no rutīnas. Bērni 
aizgāja uz bērnudārzu, un es sēdos pie 
rakstīšanas. Gadījās, ka attapos pēcpus-
dienā, saprotot, ka neesmu pagatavojusi 
vakariņas, jābrauc pakaļ bērniem, vīrs 
drīz būs mājās,» stāsta romāna autore, 
kura ar rakstīšanu aizrāvusies jau bērnībā, 
bet romāns bija izaicinājums pievērsties 
rakstniecībai nopietnāk. 

Pirmajā nedēļā iekļuva  
lasītāko grāmatu top 10

«Kad romāns bija gatavs, ar lielu 
entuziasmu to izsūtīju vairākām izdev-
niecībām, kas atzina, ka darbs ir labs, 
bet autoram vajadzētu ieguldīt arī savus 
finanšu līdzekļus. Toreiz man tādas rocī-
bas nebija. Pagājušā gada janvāra sāku-
mā nolēmu: ir jāpamēģina vēlreiz. Divu 
dienu laikā saņēmu atbildi: jā, drukājam! 
Un pēc nedēļas jau viss tika kārtots, lai 
mana grāmata ieraudzītu dienasgaismu. 
Oktobrī saņēmu pirmos eksemplārus,» 
stāsta autore, piebilstot, ka izdošanā ir 
iesaistījusies arī ar savu finansējumu, 
bet šoreiz tas bija viņai paceļams. Rek-
lāmas kampaņu gan savam romānam 
organizējusi pašas spēkiem, «Klusuma 
kliedzienu» reklamējot sociālajos tīklos, 
tiekoties ar iedzīvotājiem Jelgavas nova-

GRĀMATAS ANOTĀCIJA

Stāsts par slepkavību izmeklētāju Kar-
losu Ventliju, kuram, par spīti savām 
privātajām problēmām, nākas izmeklēt 
savādas slepkavības Kronsvelā, nelielā 
pilsētiņā, kuru 16. gadsimta sākumā 
nodibinājis kāds bagāts, reliģisks uzņē-
mējs, kas vēlējies attīstīt savu utopisko 
ideju par vietu, kur cilvēku kopiena 
spētu pārtikt un eksistēt bez naudas 
kā apmaksas līdzekļa.
Varbūt tās ir pavisam parastas slepkavī-
bas, bet ja nu mūžsena kara atblāzma 
pasaulē? Kara, kas jau gadu tūksto-
šiem norisinās starp debesīm un elli...
Darbā līdzās mistiskajiem notikumiem 
apspēlētas arī vīrieša un sievietes sav-
starpējās attiecības, nodevības rūgtā 
un sājā garša. Kas ir cilvēks pēc tā, ko 
piedzīvojis? Un kā pasaules pagātne 
ir ietekmējusi to pasauli, kurā cilvēks 
dzīvo pašlaik? Atbilde lai nu paliek 
lasītāja paša ziņā.

Lietuvas pilsētā Klaipēdā 
martā norisinājās Baltijas 
komandu čempionāts viegl-
atlētikā, kurā starp 49 Latvi-
jas labākajiem U-18 grupas 
vieglatlētiem par punktiem 
komandai cīnījās arī Jelga-
vas novada Sporta centra 
audzēkne Elva Vestarta. Viņa 
piedalījās lodes grūšanas sa-
censībās un izcīnīja 3. vietu, 
reizē sasniedzot jaunu perso-
nīgo rekordu, kas ir arī šobrīd 
Latvijā labākais rezultāts šajā 
disciplīnā starp U-18 vecuma 
grupas jaunietēm. 

E.Vestarta lodi aizgrūda 13,74 metrus. 
«Šis bija mans pirmais Baltijas čempio-
nāts komandām telpās, līdz ar to jauna 
pieredze un jaunas atziņas. Jāatzīst, ka 
iesākumā šajās sacensībās man nebūt 
negāja viegli – kaut kā neizdevās tehnika, 
blakus nebija arī mans treneris Imants 
Roziņš, kurš pateiktu, kas par vainu. 
Šis rezultāts tika uzrādīts tikai pēdējā – 
sestajā – mēģinājumā, sapurinot sevi un 
noskaņojot, ka negribu atdot medaļu 
par sevi gadu jaunākai meitenei no 
Lietuvas, ka man ir jāizcīna punkti Lat-
vijas komandai. Visi apstākļi sakārtojās 
par labu man, un arī sportiskā veiksme 
nepievīla,» stāsta E.Vestarta, atzīstot, ka 
ar savu rezultātu sacensībās ir apmieri-
nāta, jo tas ir viņas personīgais rekords. 
Turklāt aizgrūstie 13,74 metri šobrīd ir 
arī labākais sezonas rezultāts U-18 grupā 
starp jaunietēm. 

Diemžēl ārkārtējās situācijas dēļ 
marta beigās paredzētie ziemas čem-

pionāti šķēpa un vesera mešanā izpalika, 
un, visticamāk, tie nemaz nenotiks, jo 
pavisam tuvu ir vasaras sezonas sacen-
sības. Tas nozīmē, ka ziemas sezona arī 
E.Vestartai ir noslēgusies, taču šobrīd 
viņa ar treneri I.Roziņu cenšas izmantot 
laiku lietderīgi un labos laikapstākļos 
tiekas āra treniņos, lai slīpētu tehniku 
mešanas disciplīnās un gatavotos vasaras 
sezonai. «Ņemot vērā situāciju Latvijā 
un pasaulē, pieļaujam, ka šosezon būs 
vērā ņemamas nobīdes no sezonas 
sacensību kalendāra. Pirmajām sezonas 
sacensībām jau būtu jānotiek aprīļa vidū, 
taču neticam, ka tā būs. Man svarīgākais 
šosezon būtu izpildīt normatīvu, lai 
kvalificētos Eiropas čempionātam, kas 
jūnijā bija paredzēts Itālijā. Tiesa, arī 
tas, visticamāk, tiks atcelts. Taču vienalga 
iespēju robežās trenēsimies laukā un 
gatavosimies jaunajai sezonai – ar cerību, 
ka daļa sacensību tomēr varēs notikt,» 
atzīst vieglatlēte.  

E.Vestarta, izcīnot 3. vietu lodes grūša-
nā, palīdzēja Latvijas komandai Baltijas 
komandu čempionātā kopvērtējumā 
izcīnīt 2. vietu.  

Uzrāda personīgo rekordu, kas ir šosezon 
labākais rezultāts Latvijā U-18 grupā

Noslēdzies Jelgavas no-
vada čempionāts florbolā, 
kurā šogad par medaļām 
sacentās desmit koman-
das. Uzvaras laurus plūca 
Vircavas florbolisti, aiz sevis 
atstājot attiecīgi Līvbērzes 
un Kalnciema florbolistus.

Jelgavas novada florbola čempionāta 
galvenais tiesnesis Alfrēds Kundziņš 
stāsta, ka komandu skaits florbola 
čempionātā pēdējos gados ir stabils 
un šogad tajā startēja 10 no 13 novada 
komandām, turklāt Platones komandā 
bija apvienojušies spēlētāji gan no Pla-
tones, gan Lielplatones. «Diemžēl tā-
pat kā Latvijā kopumā aktivitāte lēnām 
sarūk. Spēlētāji būtu, bet problēmas ir 
ar sporta entuziastiem, kuri uzņemtos 
virsvadību – organizētu treniņus, sa-
sauktu spēlētājus kopā, organizētu uz 
turnīriem. Tas nav apmaksāts darbs, 
un likumsakarīgi, ka priekšroka tiek 
dota darbam, nevis treniņiem,» stāsta 
A.Kundziņš. 

Divu dienu spēlēs noskaidrots, ka 
šogad par Jelgavas čempioniem kļūst 
Vircavas komanda, kurā spēlē divi šī 
čempionāta individuāli labākie spēlētā-
ji: labākais uzbrucējs Armands Šteins, 
kurš čempionātu noslēdza ar 13 punk-
tiem – viņa kontā četri vārtu guvumi 
un deviņas rezultatīvas piespēles –, un 
par čempionāta rezultatīvāko spēlētāju 
atzītais Jānis Novikovs, kurš nopelnījis 
14 punktus – iesita desmit vārtus un 
deva četras rezultatīvas piespēles. 

2. vietu čempionātā ieguva Līvbērzes 
komanda, kurā spēlē šī čempionāta la-
bākais vārtsargs Juris Krivjonoks. Viņš 
čempionātā atvairīja 50 no 60 vārtiem, 
ielaižot tikai desmit.

Bet bronzas medaļu čempionātā iz-
cīnīja Kalnciema komanda, kurā spēlē 
šī čempionāta labākais aizsargs Artūrs 
Janušķevičs. Viņš čempionātā atzī-
mējās ar deviņiem punktiem – sešiem 
gūtajiem vārtiem un trim rezultatīvām 
piespēlēm. Jāpiebilst, ka ar tādu pašu 
rezultativitāti čempionātu noslēdza 
Zaļenieku komandas spēlētājs Jānis 
Stankuns, kurš arī atzīts par labāko 
aizsargu. 

A.Kundziņš norāda, ka līdz ar ārkār-
tējā stāvokļa izsludināšanu valstī šobrīd 
noslēgušies lielie florbola čempionāti. 
«Jelgavas novada 1. līgas florbola ko-
mandai pirms karantīnas sākās Latvijas 
čempionāta 1. līgas vīriešiem izslēgša-
nas spēles jeb play-off. Paspējām aiz-
vadīt divas ceturtdaļfināla izbraukuma 
spēles pret florbola klubu «Madona», 
vienu zaudējot un vienu uzvarot, bet 
atbildes spēles pie mums jau vairs 
nenotika. Latvijas Florbola savienības 
valde pieņēma lēmumu neturpināt Lat-
vijas čempionātu, jo ārkārtas situācijas 

Novada florbola čempionātā uzvar Vircava; 
rezultatīvākais spēlētājs – Jānis Novikovs

FOTO: Jelgavas novada čempionātā florbolā par labāko uzbrucēju 
šogad atzīts Armands Šteins (Vircava, no kreisās), par labākajiem 
aizsargiem – Artūrs Janušķevičs (Kalnciems) un Jānis Stankuns (Za-
ļenieki), par labāko vārtsargu – Juris Krivjonoks (Līvbērze), bet par 
turnīra rezultatīvāko spēlētāju – Jānis Novikovs (Vircava).

Foto: no Alfrēda Kundziņa arhīva

tiek izmeklēta slepkavība. «Man gribējās, 
lai nav sausi un atrisinājumu atrod ātri. 
Gribēju, lai lasītājs aizdomājas, kāpēc tā 
notika, līdz ar to viss aizgāja līdz mistikai. 
Šī slepkavība ir kā labā un ļaunā atspogu-
ļojums uz zemes, esmu centusies romānā 
apspēlēt arī mūsdienu sievietes un vīrieša 
attiecības. Es saku, ka stāsts ir izdomāts, 
taču no lasītājiem saņemu vērtējumu, ka 
viņi romānā ir sajutuši manu skatījumu 
uz dzīvi, tāpēc pilnībā nevaru teikt, ka 
tajā nav daļa no manis. Bet kopumā tā ir 
fantāzija,» stāsta I.Pranka. 

Pēc diviem trim gadiem būs 
kaut kas jauns

Autore atzīst, ka ir sarakstījusi vēl 
divus romānus, kuri gaida savu izdošanas 
kārtu. «Viens no tiem ir rakstīts pirms de-
tektīva «Klusuma kliedziens» – pavisam 
sievišķīgs un romantisks. Esmu to da-
žiem iedevusi izlasīt, un viņi atzinuši, ka 
jāpublicē. Taču es šobrīd domāju veidus, 
kā tas būtu iespējams. Varbūt ar kādu 
no darbiem jāpiedalās jauno autoru 
konkursā,» tā I.Pranka, spriežot, ka pēc 
diviem trim gadiem grāmatu plauktos 
vajadzētu nonākt otrajai viņas grāmatai. 

«Kad mani kaut kas urda vai nesa-
protu, ko un kā tālāk darīt, es piesēžos 

un uzrakstu. Rakstu, rakstu, un tad jau 
tas organiski virzās uz priekšu, pašai kļūst 
interesanti, un nevaru apstāties,» atzīst 
Ingūna, papildinot, ka pēc ārkārtējās 
situācijas Latvijā ir iecerējusi tikties ar 
lasītājiem arī citās Jelgavas novada 
bibliotēkās. 

apstākļos adekvāta florbola klubu funk-
cionēšana un spēļu norise nav iespēja-
ma. Visi turnīri ir atcelti bez komandu 
ieņemto vietu noteikšanas un Latvijas 
čempionu titulu piešķiršanas,» stāsta 
A.Kundziņš, piebilstot, ka pēc regulārā 
čempionāta rezultātu tabulas Jelgavas 
novada komanda ieņem 5./6. vietu no 
19 komandām. Tas ir salīdzinoši labs 
rezultāts, ja ņem vērā, ka šajā sezonā 
par 50 procentiem dažādu personisku 
iemeslu dēļ nomainījies komandas 
sastāvs, līdz ar to nācās ieguldīt lielas 
pūles, lai komanda no jauna saspēlētos. 

Arī otrai Jelgavas novada florbola 
komandai šobrīd ir pauze. «Otra 
komanda startēja Rīgas čempionātā 
florbolā, taču arī tā norise ir apturēta. 
Pieļaujam, ka pēc ārkārtējās situācijas 
pārtraukšanas čempionāts netiks turpi-
nāts, jo komandām šobrīd nav iespēju 
tam gatavoties,» stāsta A.Kundziņš, 
papildinot, ka šajā čempionātā Jelgavas 
novada komanda ir 8./9. vietā no 17 
vienībām.  

FOTO: Jelgavas 
novada Sporta 
centra audzēk-
ne vieglatlēte 
Elva Vestarta 
Latvijas ko-
mandas sastāvā 
martā piedalījās 
Baltijas komandu čempionātā 
vieglatlētikā, kurā izcīnīja 3. vietu 
lodes grūšanā. Viņa lodi raidīja 
13,74 metrus tālu, sasniedzot 
jaunu personīgo rekordu.  


